
 

HRVATSKI NOGOMETNI SAVEZ 
ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

KOMISIJA ZA VETERANE 
Zagreb, Ulica Mladosti 1. odvojak 3   Telefax:+385 (1) 3701363 
Mobitel: +385 (0) 99 3111521   Telefon:+385 (1) 3777276 
IBAN: HR1523600001101420453   E mail: zns-veterani@zg.htnet.hr 
OIB:  14753935233    Matični broj: 3212092 

Zagreb, 10. rujna 2016. godine. 
 

Glasnik 19 
(2016. godina) 
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Ivica VALERIJEV, tajnik 



Obavijesti: 
 
Premier liga (povjerenik Marijan BELANČIĆ, 098 353409; marijan.belancic@hi.t-com.hr): 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
Trešnjevka    - Autoklub Siget   (termin nije određen) 

 
 
1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
DNK Zagreb    - Trnje    (15. 9. 2016. u 17:00 h) 
Kustošija    - Autocesta Ri - Zg   (15. 9. 2016. u 17:00 h) 

 
S nestrpljenjem smo dočekali početak novog prvenstva, ali, nažalost, četiri ekipe 
nisu "osjetile čari" novog, 48. Prvenstva. Kao i puno puta do sada, kiša je 
pokvarila odigravanje kompletnog kola, domicilni klubovi na igralištima u Kustošiji i 
Borovju nisu dopustili odigravanja veteranskih utakmica i tako su dvije utakmice 1. 
kola morale biti odgođene. Utvrdio sam termine odigravanja ovih utakmica s 
nadom da će nam vremenske prilike biti naklonjene. U ostale četiri utakmice 
postignuto je (relativno) malo zgoditaka, 9 (devet), po jedna pobjeda domaćih i 
gostiju, te dva neodlučena rezultata, to je rezime ovog prvog kola. U daljnjem 
nastavku prvenstva svim ekipama želim što manje odgođenih utakmica, puno 
uspjeha i korektnog ponašanja. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Luka LUKIĆ; 099 8362026; lukic13luka@gmail.com): 

Prvo kolo, pa rekli bi muško, što je vidljivo po broju postignutih zgoditaka u kojem 
su najraspoloženiji bili igrači momčadi VNK Prigorje (Ž) i novak u ligi VNK 
Ravnice, čime su najavili da će svima biti tvrd orah. Igrači ostalih momčadi 
također su bili raspoloženi što je sveukupni pokazatelj da su se svi poželjeli 
nogometa pa neka tako i ostane i neka se svi dokazuju na terenu. Samo u 
igračkom smislu, a ne negativnim ponašanjima što ne samo da šteti samom 
pojedincu već i cjelini. Za sva se negativna događanja prozivaju klubovi, a manje 
sami pojedinci incidenta. Stoga, molim voditelje da vode brigu o ponašanju svojih 
igrača, da sve bude u sportskom duhu. 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Gojko PAVASOVIĆ, 091 9007254; gopavasovic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
Prečko - stari   - Povjerenici GNK Dinamo  (termin nije određen) 

 
Nakon dugog toplog ljeta, evo nas opet na samom početku 48-og nogometnog 
prvenstva veterana ZNS, sezona 2016/2017. Karakteristika prvoga kola je da 
zbog kišnog vremena nismo uspjeli odigrati i kompletirati ovo prvo kolo. Naime, 
već po običaju uprava NK Prečko u vrijeme padalina opravdano čuva svoje 
igralište, pa tako i ovoga puta zbog kišom natopljenog igrališta veterani Prečkog 
bili su primorani otkazati svoju utakmicu sa VNK Povjerenici GNK Dinamo. Budući 



da će vremenske prilike biti najvjerojatnije sve lošije od dosadašnjeg, a i dani će 
biti sve kraći, molim voditelje momčadi da što prije iznađu novi termin odigravanja 
ove utakmice, jer istu prema propozicijama natjecanja ne možemo prebaciti na 
proljeće 2017. već se ista treba odigrati u roku od 14 dana od dana odgode (PNI). 
Posebnih rezultatskih iznenađenja u ovome prvom kolu nije bilo, postignuto je 
ukupno 16 golova iliti prosječno 4 gola po utakmici. Također u ovome 1-om kolu 
nije bilo javno opomenutih niti isključenih igrača. Nije bilo zamjerki na suđenje 
utakmica što nam govori da su suci bili na visini svog zadatka. Ovom prilikom 
želim podsjetiti sveukupno čitateljstvo da ove 2016. godine naši prijatelji iz VNK 
Špansko slave svoju 30-tu obljetnicu aktivnog djelovanja i igranja prvenstvenih 
nogometnih utakmica pri ZNS-u. Uz iskrene čestitke vodstvu i igračima VNK 
Španskog povodom ovog njihovog velikog i značajnog jubileja, poželimo im još 
dugi niz godina uspješnog aktivnog djelovanja u veteranskom nogometu ZNS-a. 
 
 
2. liga skupina B (povjerenik Željko JUNKOVIĆ, 099 2140054; zeljka.junkovic@gmail.com): 

Počelo je 48. prvenstvo veterana ZNS i to vrlo efikasno. Na pet utakmica 
postignut je 31 pogodak, što je u prosjeku nešto više od pet pogodaka po 
utakmici. Nema trenutno kiše, zato ima kiše golova. Prošlogodišnji prvak Naftaš 
naletio je na minu u Studentskom Gradu i u Ivanić nosi pet golova u mreži. Nadam 
se da je treće poluvrijeme malo popravilo raspoloženje kod gostiju. Sesvetski 
Kraljevec 2 je isto tako pobijedio visokim rezultatom Kašinu koja je prošlo 
prvenstvo završila na visokom mjestu. Kad već nabrajamo visoke pobjede, 
spomenimo onda i pobjedu Usore nad Inasom. Još jedna pobjeda domaćina je 
bila ona Dubrave nad Maksimirom, a jedina pobjeda gostiju je pobjeda Retkovca u 
srazu s Dobrodolom. Nadam se da će strijelci i u sljedećim kolima biti tako 
efikasni i da će vremenski uvjeti za igru biti dobri. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
Hrvatski Leskovac   - Mladost (DD)   (termin nije određen) 
Brezovica    - Mladost Buzin   (termin nije određen) 
Registrirana utakmica: 
1. kolo: 
Botinec    - Omladinac (OS)  3 - 0 (Članak 56) 

 
Za početak moram reći da smo ostali bez ekipa NUR-a , koja je prešla u skupinu 
D, a dobili smo momčad iz Botinca. Do odlaska NUR-ovca je došlo na njihov 
zahtjev, te im želim uspješnu sezonu, prije svega mirnu s njihove strane te da 
budu skoncentrirani samo na igru, što jako dobro znaju. Pristupila nam je momčad 
Botinca koja se ponovo ekipirala, nakon problema u većem rangu takmičenja. 
Prema onome što znam o toj momčad, a znam, mislim da će podići razinu i 
kvalitetu naše lige, jer se radi o odličnim igračima koje dobro poznam, a imaju i 
vrlo smirenog i staloženog voditelja Bojanjca. Mislim da ce uz naše Buzinčane i 
Leskovčani biti glavni kandidati za vrh. Ovo izviješće započinjem potpuno isto kao 
i lani. Naime, jedva dočekali da počme pa i da padne kiše, jer su tereni bili 
pretvrdi, kad su negdje postali i premekani. Tako da su odgođene tri utakmice već 



na samom startu. Brezovica, Botinec i Leskovac su stoga odgodili svoje utakmice 
iz toga razloga. No, molim voditelje da vode računa da iste budu odigrane u 
skladu s pravilnikom u roku od 14 dana. Odigrano je u Čehima i Hrašću. Stari 
prijatelji su lako prošli kroz Čehe, ali kažu da i to nije bilo teško jer su domaćini 
nastupili s 9 igrača. Eto problema za Hrvoje već na startu. Nadam se da će Čehi 
na čelu s Hrvojem i Darijom uspjeti prevladati problem i s nama se nastaviti 
družiti. Sever je bio dvostruki strijelac, a izgleda da je Plavi skupio kritičnu masu 
igrača. U Hrašću je novi tandem Kralj - Seba za 15 minuta riješio utakmicu. Prvo 
je Sebastijan izborio penal (asistencija Kralj), koji je Boro pretvorio u vodstvo, da 
bi zatim polučio zgoditak, u prvom i dva drugom dijelu, te bio prva napast za 
obranu Obrežana, te ih je golman spasio u prvom djelu. No euro zgoditak novog 
blagajnika Optimista, Gaše će se dugo pamtiti, jer rijetko postiže golove, pa još 
takav i to Obrežu. Svaka čast Gašo. Prvo poluvrijeme je bilo furiozno i efikasno, 
što baš nije slučaj bio lani. No u drugom dijelu su gosti došli do daha te uz dva 
zgoditka, mogli su zabiti, ali Ferko još nije u formi, a izgleda da se Neno(Zagorec) 
nije pojavio na tekmi, jer su Basta i Buža sve držali pod kontrolom, pa tako i prvog 
topnika lani Nenu. Jedan od najbolji sudaca lani, u ovoj ligi, pokazao je da taj 
naziv nije bio slučajan. Čestitam. Uz nadam se bolje vrijeme u nastavku biti će i 
više događanja. 
 
 
2. liga skupina D (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
ZET     - Nur     (22. 9. 2016. u 17:00 h) 

 
VNK Ivanjska Šimići (Zagreb) svoje domaće utakmice igraju utorkom u redovnoj satnici 
na igralištu NK Sava u Sopu ! 

 
Novi voditelj VNK Zelengaj (Zagreb) je Igor KRAMARIĆ (091 4938161; 
igor.kramaric1@gmail.com) ! 

 
Utakmicama 1. kola u kojem su odigrane 4 utakmice dok su ZET i nova ekipa u 
našoj ligi NUR svoju utakmicu odgodili za četvrtak 22. 9. 2016. godine, počelo je 
48. prvenstvo ZNS UNV u kojem želim svim ekipama uspjeh na športskom polju. 
Nadam se da će ovo novo prvenstvo proteći u dobrom ozračju, fer igri i korektnom 
ponašanju. Napominjem voditeljima momčadi da ekipe Zapruđa, Slavonca i 
Ivanjske Šimići svoje domaće utakmice igraju UTORKOM, te da obrate pozornost 
na termin igranja utakmice svoje ekipe sa navedenim klubovima kako bi došli 
igrati u utorak, a ne u ponedjeljak. Ivanjska Šimići su uoči samog početka 
prvenstva promijenili igralište i sada su utorkom domaćini na igralištu NK Sava i 
Sopu. Zbog promjene igrališta moguće je da se utakmice 4., 6. i 8. kola kada su 
domaćini, igraju kasnije pod reflektorima o čemu će protivnici biti na vrijeme 
obaviješteni. Na novom igralištu su već odigrali utakmicu 1. kola protiv Elektre, te 
postigli pobjedu davši gostima 4 gola. U ostalim utakmicama Zelengaj je bio bolji 
od Taksista, a Hrašće od NKV ZG 2003. Škvadra i Slavonac su odigrali neriješeno 
podijelivši bodove. Kao što sam već napomenuo nova ekipa, premda su već bili u 
našoj ligi je momčad NUR-a, te im želim dobrodošlicu s nadom da neće biti 
problema kao u prošlom prvenstvu u ligi gdje su bili. Ekipa Zelengaja je 



promijenila voditelja. Novi voditelj je Igor Kramarić. Njegov kontaktni mobitel je 
091 4938161. Molim voditelje ekipa da sebi pribilježe ovu promjenu voditelja 
Zelengaja. Dosadašnjem voditelju Zelengaja kolegi Siniši Špoljareviću se 
zahvaljujem na odličnoj suradnji u proteklom periodu kada je bio voditelj, a siguran 
sam da će se ta suradnja nastaviti i s novim voditeljem. Na plenumu naše lige, na 
kojoj nažalost nisu bili svi voditelji ekipa, traženo je da se zapisnici pišu uredno, s 
brojevima igrača koje stvarno imaju na dresu u kojem igraju, a ne da se pišu 
brojevi redom po veličini pa nema veze koji igrač se upiše pod kojim brojem. To 
stvara sucima probleme kod upisa strijelaca jer sudac upiše strijelca pod brojem 
koji je nosio, a taj nije bio strijelac i još uz to događa se da uopće nije igrao. Zato 
je kolega voditelj Hrašća Stipo Đerek na plenumu predložio da voditelji između 
sebe podijele putem maila popis svojih igrača s brojem dresa koji nose i broj 
športske iskaznice kako bi se prije mogao pripremiti zapisnik i već ga imati skoro 
pripremljen prije dolaska ekipa na igralište. Naime skoro svi voditelji predaju 
športske iskaznice u zadnji moment i obično zapisnik koji treba biti gotov 
minimalno 10 minuta prije početka utakmice i predati ga sucu, nije gotov nego 
voditelj ili netko iz domaće ekipe tek počinju pisati zapisnik, a utakmica treba 
početi. Da bi se to izbjeglo dati je ovaj prijedlog, te bi se na taj način zapisnik 
pripremio prije i time završio na vrijeme da utakmica može početi na vrijeme. 
Ukoliko vam je lakše možete meni poslati popis igrača, a ja ću ga proslijediti 
drugim voditeljima bilo mailom, watsappom, viberom ili osobno. Što se tiče igranja 
igrača koji nisu registrirani, tj. da se igrači švercaju, svaki voditelj ukoliko sumnja 
da ima u protivničkoj ekipi takav igrač može zatražiti od suca utakmice prije, za 
vrijeme, kao i neposredno poslije završetka utakmice da izvrši identifikaciju i 
zatraži od voditelja druge ekipe športsku iskaznicu, osobnu iskaznicu ili drugi 
važeći dokument igrača za kojeg se sumnja da igra da bi se utvrdio identitet 
sumnjivog igrača. Ukoliko dođe do takvog slučaja, molim voditelje da postupe na 
zahtjev voditelja druge ekipe i suca, te predoče tražene dokumente bez 
protivljenja, a posebno odbijanja i bilo kakve prepirke, a posebno sukoba i grubih 
riječi. Nadam se da to takve situacije neće doći i da će sve ekipe nastupati u fer i 
športskom ozračju. Za liječničke preglede ne trebam niti napominjati da se 
obavezno mora imati važeći pregled upisan na markici ili kao potvrda o 
sposobnosti za igranje nogometa od osobnog liječnika koja mora biti uz športsku 
iskaznicu. Suci provjeravaju liječničke preglede. U 1. kolu sam bio prisutan 
utakmici gdje sudac nije dozvolio igranje igraču bez valjanog liječničkog pregleda. 
Stariji suci možda i pređu preko neimanja pregleda, ali ovi mlađi sve provjere i 
nema igranja ako nešto nije u redu. Što se tiče članarine za ovu tekuću godinu, 
odluka Komisije za veterane je da se do zaključno 4. kola mora uplatiti kompletna 
članarina od 2.000,00 kn. Zato voditeljima napomena da se uplati do navedenog 
kola kompletna članarina bez odlaganja uplate za kasnije, a mene obavijeste o 
izvršenoj uplati. Utakmica slijedećeg kola između NUR-a i Nkv Zg 2003 igra se u 
utorak, umjesto u ponedjeljak, na molbu voditelja domaćina zbog praznika Kurban 
Bajrama. Ovim putem čestitam Kurban Bajram svim članovima i igračima 
veterana ZNS koji slave, neka im je sretan i veseo. U sljedećem kolu je slobodna 
ekipa Elektre. Športski pozdrav. 



Odluke stegovnog suca od 9. rujna 2016. godine 
 
 
 

1) Igrač VNK Stari prijatelji Unibind (Zagreb), Emil BREGOVIĆ (Š.I. 6646), isključen 
na utakmici VNK Čehi (Zagreb) – VNK Stari prijatelji Unibind (Zagreb) (igralište NK Čehi, 
Zagreb, Čehi, 2. liga skupina C, 1. kolo, 5. rujna 2016. godine), radi psovanja suca utakmice 
riječima: „Idi u pizdu materinu“, kažnjava se zabranom igranja na 2 (dvije) utakmice (Disciplinski 
pravilnik HNS, članak 53). 

Kazna i suspenzija teku od 6. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Novčana kazna iznosi 100,00 Kn (sto kuna). Žalba na odluku upućuje se Stegovnom 

povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto 
kuna) naknade. 
 
 

2) Igrač VNK Sava (Zagreb), Mario MLINARIĆ (Š.I. 3735), isključen na utakmici VNK 
Gajnice (Zagreb) – VNK Sava (Zagreb) (igralište NK Ponikve, Zagreb, Gajnice, 1. liga skupina 
A, 1. kolo, 6. rujna 2016. godine), radi dvije opomene, kažnjava se zabranom igranja na 1 
(jednoj) utakmici (Disciplinski pravilnik HNS, članak 20). 

Kazna i suspenzija teku od 7. rujna 2016. godine i prestaju uplatom kazne. 
Novčana kazna iznosi 100,00 Kn (sto kuna). Žalba na odluku upućuje se Stegovnom 

povjerenstvu u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 200,00 Kn (dvjesto 
kuna) naknade. 
 
 
 

Stegovni sudac: 
 
 

Krešimir BUCONJIĆ 


